



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-05092024-256942
CG-DL-E-05092024-256942

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 693]
No. 693]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, सितम्बर 5, 2024/भाद्र 14, 1946
NEW DELHI, THURSDAY, SEPTEMBER 5, 2024/BHADRA 14, 1946

भारतीय मानक ब्यूरो
(उपभोक्ता मामले विभाग)

अधिसूचना
नई दिल्ली, 21 अगस्त, 2024

संदर्भ: HQ—PUB017/1/2020—PUB—BIS (1018).—भारतीय मानक ब्यूरो नियम, 2018 के नियम 15 के उपनियम (1) के अनुसरण में भारतीय मानक ब्यूरो एतद्वारा अधिसूचित करता है कि जिन भारतीय मानकों का विवरण इसके साथ संलग्न अनुसूची में दिया गया है, उन्हें कॉलम तीन में इंगित तारीख को रद्द कर दिया या और वापिस ले लिया गया है।

अनुसूची

क्रम सं.	वापिस लिए गए भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	वापिस लिए जाने की तारीख
(1)	(2)	(3)
1	आई एस 5732 - 1970 गॉज, मास्टॉयड (जेनकिस पैटर्न) के लिए विशिष्टि	18 अगस्त 2024
2	आई एस 6779 : 1989 छाती सम्बन्धी शल्यक्रिया उपकरण — चिमटियां, विच्छेदक और बंध, मिक्सटर नमूने की — विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)	18 अगस्त 2024

3	आई एस 7971 - 1987 टूर्निकेट के लिए विशिष्टि, कार्डियोवस्कुलर रुमेल-बेलमोंट का पैटर्न (पहला पुनरीक्षण)	18 अगस्त 2024
4	आई एस 9416 - 1980 मूत्राशय ध्वनि के लिए विशिष्टि	18 अगस्त 2024
5	आई एस 10916 - 1984 रक्त नमूना संग्रह के लिए खाली ट्यूबों के लिए विशिष्टि (वैक्यूटेनर्स)	18 अगस्त 2024

निशात एस. हक़, वैज्ञानिक - जी एवं उप महानिदेशक (प्रयोगशालाएँ)

[विज्ञापन-III/4/असा./462/2024-25]

BUREAU OF INDIAN STANDARDS

(Department of Consumer Affairs)

NOTIFICATION

New Delhi, the 21st August, 2024

Ref: HQ-PUB017/1/2020-PUB-BIS (1018).—In pursuance of Sub—rule (1) of Rule (15) of the Bureau of Indian Standards Rules, 2018, the Bureau of Indian Standards hereby notifies that the Indian standards, particulars of which are given in schedule hereto annexed have been cancelled and stands withdrawn from the date indicated against it in the third column.

SCHEDULE

Sl. No.	No., Year & Title of the Indian Standard Withdrawn	Date of Withdrawal
(1)	(2)	(3)
1	IS 5732 – 1970 Specification for Gouge, Mastoid (Jenkins' Pattern)	18 August 2024
2	IS 6779 : 1989 Thoracic Surgery Instruments — Forceps, Dissecting and Ligature, Mixer's Pattern — Specification (First Revision)	18 August 2024
3	IS 7971 - 1987 Specification for Tourniquet, Cardiovascular Rumel-Belmont's Pattern (First Revision)	18 August 2024
4	IS 9416 – 1980 Specification for Bladder Sound	18 August 2024
5	IS 10916 - 1984 Specification for Evacuated Tubes for Blood Specimen Collection (Vacutainers)	18 August 2024

NISHAT S. HAQUE, Scientist G & DDG (Labs)

[ADVT.-III/4/Exty./462/2024-25]